
UCHWAŁA NR LXVI/1142/2023 
RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 Miasta Gorzowa Wielkopolskiego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.); art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie powiatowym  (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze zm.); art. 211 ust. 1, 
art. 212 ust 1, art. 214, art. 215, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu miasta o kwotę 48.257.495,00 zł 
2. Zwiększa się dochody bieżące o kwotę    48.257.495,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu miasta o kwotę 48.257.495,00 zł 
2. Zwiększa się wydatki bieżące o kwotę     48.257.495,00 zł  

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Załącznik nr 4 – Dotacje udzielone z budżetu miasta podmiotom należącym 

i nie należącym do sektora finansów publicznych, do uchwały budżetowej na 2023 rok 
Nr LVIII/1017/2022 Rady Miasta Gorzowa Wlkp. z dnia 21 grudnia 2022 r. otrzymuje 
brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gorzowa Wielkopolskiego. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

     
 

   

Przewodniczący Rady 
Miasta 

 
 

Jan Kaczanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14589C24-0B50-4295-B3FA-4E4CCBD60898. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
758 Różne rozliczenia 291 205 128,00 339 462 623,00

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

11 456 462,00 59 713 957,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 43 709 882,00

2760 Środki na uzupełnienie dochodów powiatów 0,00 4 547 613,00

894 732 829,52 942 990 324,52Razem: 48 257 495,00

75802 48 257 495,00

43 709 882,00

4 547 613,00

Rozdział Zmiana
48 257 495,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVI/1142/2023

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14589C24-0B50-4295-B3FA-4E4CCBD60898. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 12 271 459,00 12 531 459,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 364 911,00 2 624 911,00

4300 Zakup usług pozostałych 600 481,00 800 481,00

4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 3 263,00 33 263,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 95 367,00 125 367,00

750 Administracja publiczna 66 580 716,46 71 287 716,46

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 53 622 924,00 58 322 924,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 33 162 681,00 37 362 681,00

4260 Zakup energii 1 300 000,00 1 800 000,00

Pozostała działalność 6 168 618,00 6 175 618,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 841 984,00 1 848 984,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 318 087,34 23 063 087,34

Obrona cywilna 62 600,00 762 600,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 580,00 741 580,00

Straż gminna (miejska) 1 249 050,00 1 264 050,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20 130,00 32 130,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 430,00 26 430,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 6 500,00 7 500,00

Pozostała działalność 286 748,00 316 748,00

4260 Zakup energii 20 000,00 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 369 287 729,80 389 187 729,80

Pozostała działalność 17 185 531,93 37 085 531,93

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
oświaty

0,00 3 000 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 531 155,00 2 531 155,00

4260 Zakup energii 0,00 900 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 387 528,00 14 387 528,00

852 Pomoc społeczna 65 692 527,35 69 497 527,35

Domy pomocy społecznej 28 501 076,00 31 051 076,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 14 330 060,00 15 930 060,00

4260 Zakup energii 1 378 803,00 1 528 803,00

1 600 000,00

150 000,00

2 550 000,00

3 805 000,00

30 000,00

2 000 000,00

900 000,00

14 000 000,00

30 000,00

19 900 000,00

19 900 000,00

3 000 000,00

1 000,00

700 000,00

15 000,00

12 000,00

2 000,00

700 000,00

Zmiana

500 000,00

7 000,00

7 000,00

745 000,00

30 000,00

30 000,00

4 707 000,00

4 700 000,00

4 200 000,00

260 000,00

260 000,00

200 000,00

Rozdział

75023

70005

85202

75495

80195

75416

75095

75414

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVI/1142/2023

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14589C24-0B50-4295-B3FA-4E4CCBD60898. Podpisany Strona 1



4300 Zakup usług pozostałych 2 183 665,00 2 383 665,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych
jednostek samorządu terytorialnego

4 100 000,00 4 700 000,00

Ośrodki wsparcia 4 385 144,12 4 430 144,12

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 245 833,00 290 833,00

Dodatki mieszkaniowe 7 800 000,00 8 118 000,00

3110 Świadczenia społeczne 7 800 000,00 8 118 000,00

Powiatowe centra pomocy rodzinie 1 523 887,00 1 673 887,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 993 366,00 1 143 366,00

Ośrodki pomocy społecznej 10 403 388,00 11 068 388,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 074 458,00 7 739 458,00

Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i
ośrodki interwencji kryzysowej

1 004 786,00 1 081 786,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 647 242,00 717 242,00

4260 Zakup energii 26 800,00 33 800,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 64 211 417,00 77 106 912,00

Pozostała działalność 37 490 677,00 50 386 172,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
oświaty

0,00 11 000 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 795 495,00

4260 Zakup energii 0,00 100 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 1 000 000,00

855 Rodzina 76 789 689,00 79 794 689,00

Wspieranie rodziny 1 133 264,00 1 236 264,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 518 227,00 613 227,00

4260 Zakup energii 15 246,00 20 246,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 6 000,00

Rodziny zastępcze 6 093 097,00 6 265 097,00

3110 Świadczenia społeczne 3 504 709,00 3 586 709,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 621 966,00 711 966,00

Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 9 534 286,00 10 414 286,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 930 377,00 5 630 377,00

4260 Zakup energii 360 641,00 440 641,00

4300 Zakup usług pozostałych 174 562,00 274 562,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 11 034 139,00 12 884 139,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 951 247,00 7 351 247,00

4220 Zakup środków żywności 339 699,00 489 699,00

4260 Zakup energii 459 138,00 709 138,00

1 400 000,00

150 000,00

250 000,00

1 850 000,00

880 000,00

700 000,00

80 000,00

100 000,00

5 000,00

3 000,00

172 000,00

82 000,00

90 000,00

85516

85510

85508

85504

85495

95 000,00

7 000,00

100 000,00

1 000 000,00

3 005 000,00

103 000,00

12 895 495,00

12 895 495,00

11 000 000,00

795 495,00

70 000,00

150 000,00

665 000,00

665 000,00

77 000,00

150 000,00

318 000,00

45 000,00

45 000,00

318 000,00

200 000,00

600 000,00

85203

85219

85220

85215

85218

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14589C24-0B50-4295-B3FA-4E4CCBD60898. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 105 622,00 155 622,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 58 424 959,00 60 864 959,00

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 18 837 369,00 19 147 369,00

4260 Zakup energii 212 000,00 222 000,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 2 151 000,00 2 451 000,00

Oczyszczanie miast i wsi 11 617 420,00 11 637 420,00

4300 Zakup usług pozostałych 11 591 320,00 11 611 320,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 9 480 694,00 11 580 694,00

4260 Zakup energii 5 500 000,00 7 600 000,00

Pozostała działalność 10 905 872,00 10 915 872,00

4260 Zakup energii 140 000,00 150 000,00

926 Kultura fizyczna 60 358 344,00 60 858 344,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej 13 196 372,00 13 696 372,00

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

3 569 000,00 4 069 000,00

1 120 879 459,52 1 169 136 954,52Razem:

500 000,00

92605 500 000,00

500 000,00

48 257 495,00

90095

10 000,00

20 000,00

2 100 000,00

2 100 000,00

10 000,00

2 440 000,00

310 000,00

10 000,00

300 000,00

20 000,00

50 000,00

90015

90001

90003

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14589C24-0B50-4295-B3FA-4E4CCBD60898. Podpisany Strona 3



przedmiotowej podmiotowej celowej
1 2 3 4 5

700 9 855 844,00 530 800,00
70005 516 111,00
70007 9 183 889,00
70095 155 844,00 530 800,00

730 73095 2 000 000,00
801 8 542,00

80140 8 542,00
851 85111 1 000 000,00
853 85333 4 685 768,00
855 1 265 746,00

85508 906 012,00
85510 359 734,00

921 19 727 000,00 1 191 581,00
92109 2 964 000,00 370 000,00
92113 13 550 000,00 365 000,00
92116 3 213 000,00 456 581,00

926 92604 3 400 000,00 760 000,00

RAZEM   13 255 844,00 19 727 000,00 11 442 437,00

44 425 281,00

przedmiotowej podmiotowej celowej
1 2 3 4 5

754 98 000,00

75412 48 000,00

75415 50 000,00

755 75515 130 020,00

801 34 832 855,52 150 000,00

80101 4 932 880,00

80102 2 483 280,00

80103 49 561,00

80104 5 217 892,00

przedmiotowej podmiotowej celowej

OGÓŁEM DOTACJE

Jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych

Dział  Rozdział
Kwota dotacji w zł

Dział  Rozdział
Kwota dotacji w zł

Zakres i  kwoty dotacji z budżetu miasta na 2023 rok
Jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych

Dział  Rozdział
Kwota dotacji w zł

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVI/1142/2023

Rady Miasta Gorzowa Wielkopolskiego

z dnia 30 sierpnia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14589C24-0B50-4295-B3FA-4E4CCBD60898. Podpisany Strona 1



1 2 3 4 5

80105 2 494 704,00

80106 197 095,00

80113 150 000,00

80115 1 947 899,00

80116 5 611 323,00

80117 1 375 882,00

80120 2 880 982,00

80134 800 696,00

80149 1 940 533,00

80150 1 037 120,00

80151 319 040,00

80152 384 040,00

80153 159 928,52

80195 3 000 000,00

851 2 500 996,00

85149 62 500,00

85153 355 000,00

85154 2 083 496,00

852 4 491 738,12

85203 3 681 777,12

85220 71 300,00

85295 738 661,00

853 311 348,00 1 029 680,00

85311 311 348,00

85395 1 029 680,00

854 16 764 339,00

85404 9 467,00

85410 746 888,00

85419 5 007 984,00

85495 11 000 000,00

855 2 090 431,00

85504 401 158,00

85510 833 273,00

85516 856 000,00

900 610 000,00

90013 530 000,00

90095 80 000,00

921 1 070 000,00

92120 350 000,00

92195 720 000,00

926 11 271 000,00

92601 800 000,00

92605 10 471 000,00
RAZEM   51 908 542,52 23 441 865,12

75 350 407,64OGÓŁEM DOTACJE

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14589C24-0B50-4295-B3FA-4E4CCBD60898. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

     Uzasadnienie 
Zmiany budżetu miasta na 2023 rok zawarte w niniejszej uchwale przedstawiają się 

następująco: 
1.Zwiększa się dochody i wydatki budżetu miasta o kwotę 48.257.495,00 zł z tytułu 

uzupełnienia subwencji ogólnej z przeznaczeniem na realizację nw. zadań: 
- bieżące funkcjonowanie placówek oświatowych   32.795.495,00 zł 
- bieżące funkcjonowanie domów pomocy społecznej, placówek 
opiekuńczo – wychowawczych, żłobków miejskich oraz Gorzowskiego 
Centrum Pomocy Rodzinie      6.810.000,00 zł 
- bieżące funkcjonowanie Urzędu Miasta    4.900.000,00 zł 
- zakup energii elektrycznej (m.in. oświetlenie miasta,  
przepompownie wód opadowych i innych)    2.650.000,00 zł 
- opłaty za usługi wodne       300.000,00 zł 
- odszkodowania i inne wydatki związane z gospodarowaniem  
nieruchomościami       260.000,00 zł 
- holowanie pojazdów       20.000,00 zł 
- zakup umundurowania oraz inne wydatki w zakresie  
funkcjonowania Straży Miejskiej     15.000,00 zł 
- organizację Jubileuszu Długoletniego pożycia Małżeńskiego  
oraz 100 rocznicy urodzin mieszkańców miasta   7.000,00 zł 
- dotacje dla organizacji pożytku publicznego realizujących zadania 
z zakresu kultury fizycznej      500.000,00 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14589C24-0B50-4295-B3FA-4E4CCBD60898. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/1142/2023 RADY MIASTA GORZOWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




